
Weitblick Marburg e.V. 

 

Finanzbericht 2018

 

Berichtszeitraum 

01.01.2018 – 31.12.2018 

 

 

 

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut  Anteilig 

Mitgliedsbeiträge 2.587,06  41,91% 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 
Party WS 2018/19 

Spendenlauf Getränke+Kuchenverkauf 

Kaffee Verkauf 

Schmuckverkauf(Projektgebundene-Spende) 

Getränkeverkauf und Einnahmen von Filmreihe 

T-Shirts verkauf  

 

962,09 € 
294,70€ 

208,44 € 

132,00€ 

42,50€ 

173,15€ 

111,30€ 

 15.59 % 
4,77 % 

3,38 % 

2,14 % 

0,69 % 

2.81% 

1.80% 

Spendenaufkommen 
Spendenlauf 2018 Spenden 

Ungebundene Spenden 

Weihnachtsmarktstand 2018 Spendeneinnahmen 

Spenden Yoga beim Spendenlauf 

Spendeneinnahmen via Blutspende  

 

 

2623,16€ 
1.170,84 € 

775,00 € 

376,32 € 

197,00€ 

104,00€ 

 42,50% 
18,97% 

12,56% 

6,10% 

3,19% 

1,68% 

Gesamt Einnahmen 6.172,31 €  100,00% 

 
 
 
 
 
 



Weitblick Marburg e.V. 

Ausgaben 
 
Art der Ausgabe Absolut  Anteilig 

Projektarbeit 
SamburuHilfe 

Tweed 

Ecoselva (Peru Projekt) 

Engagier dich Messe 

Interne Weiterbildung 

Sonstige Ausgaben  

Ausgaben für Öffentlichkeitsarbeit 

Mitgliedsbeiträge an Bundesvor (H.Versicherung etc.) 

Spendenlaufausgaben  

 

5.984,53€ 
1.795,94€ 

1.907,95€ 

1.786,95€ 

13,51€ 

213,34€ 

235,98€ 

30,86€ 

743,71€ 

440,04 € 

 

 90,33 % 
22,63 % 

24,04 % 

22,51 % 

0,17 % 

2,69% 

2,97 % 

0,39 % 

9,39 % 

5,54 % 

 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 
Party WS 2018/19 

Öffentlichkeitsausgaben 

Ausgaben für den Kaffee 

Ausgaben für Glühweinstand  

768,65€ 
218,16€ 

219,04€ 

233,00€ 

40,00€ 

 9,67 % 
2,75 % 

2,76 % 

2,94 % 

0,50% 

Verwaltung 58,45€  0,74% 

Gesamt 7.936,93 €  100,00% 

 
 
Vermögenssituation 
 
Vermögen zum 01.01.2018 8.761,57 € 

Jahreseinnahmen 6.172,31 € 
Jahresausgaben 7.936,93€ 

Vermögen zum 31.12.2018 6996,95€ 
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